PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 10/2021

Data: 22 de fevereiro de 2021

Concede o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Jucelia Gonçalves Ferro na Categoria Profissional de Destaque – Cargo ou Função Pública.

DIOGO KRIGUER - PSDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

[bookmark: _GoBack]
                        Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Jucelia Gonçalves Ferro na Categoria Profissional de Destaque – Cargo ou Função Pública.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 22 de fevereiro de 2021.

	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB
	ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB

	ACACIO AMBROSINI
Vereador Patriota
	MARLON ZANELLA
Vereador MDB
	WANDERLEY PAULO
Vereador Progressistas

	DAMIANI DA TV
Vereador PSDB
	RODRIGO MACHADO
Vereador PSDB
	IAGO MELLA
Vereador Podemos

	JANE DELALIBERA
Vereadora PL
	CELSO KOZAK
Vereador PSDB
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

NOME COMPLETO: JUCELIA GONÇALVES FERRO

DATA DE NASCIMENTO: 07/11/1973

NATURALIDADE: PATO BRANCO – PR

PROFISSÃO: BACHAREL EM DIREITO / HOJE SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ESTADO CÍVIL/NOME DO CÔMJUGE: CASADA COM ARI LAFIN

RESIDE EM SORRISO DESDE QUE DATA: JANEIRO 1998

FILHOS/NOMES: 01 FILHO - GABRIEL FERRO LAFIN

BREVE HISTÓRICO DESDE A CHEGADA EM SORRISO:

Cheguei em Sorriso em meados de janeiro de 1998, trabalhei na Baggio Móveis e Eletrodomésticos, onde conheci o Ari, fizemos amizade e em 30 de outubro do mesmo ano começamos a namorar. Jogava futsal no time da Sheila Baggio. Fiz faculdade de Direito, onde me formei em Bacharel em Direito. Eu, juntamente com meu marido fomos donos da Gráfica SAC. Meu marido Ari em 2017 foi eleito Prefeito de Sorriso onde atuei por quatro anos como Secretária Municipal de Assistência Social. Neste período participei do Colegiado Estadual de Gestores Municipais de Assistência Social - COEGEMAS. Hoje sou primeira Dama de Sorriso, Continuo como Secretária Municipal de Assistência Social, sou Presidente do COEGEMAS, Conselheira Fiscal do Colegiado Nacional de Gestores Municipais de Assistência Social - CONGEMAS Nacional, tenho 48 anos e sou flamenguista.